spoljne politike Crne Gore.
Vladika Petar I bio je u vezi s Karađorđem Petrovićem, kojem

je davao podršku za vrijeme Prvog srpskog ustanka.
Odlikovan je ruskim ordenom Aleksandra Nevskog.
Bilo je dogovoreno da se francuski i crnogorski predstavnici

sastanu u tvrđavi Trojica kod Kotora 10/22. avgusta 1807. godine.
Kako je tvrđava bila opkoljena francuskim vojnicima, vladika

Petar I i Crnogorci su se bojali zamke i prevare, pa su se vratili
na Cetinje.

Na Cetinju je u to vrijeme boravio S. A. Sankovski, ruski
diplomata i predstavnik ruskog cara Aleksandra I.